令和３年８月２７日

陸別小学校 保護者の皆様

                             陸別町立陸別小学校

校長 阿 部 昌 己

緊急事態宣言に伴う諸対応について（お知らせ）

立秋の候，保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また，日

頃より本校の教育活動にご支援とご協力をいただき，誠にありがとうございます。

さて，北海道に再度緊急事態宣言が発令されました。十勝管内は，「一般措置区域」に指定されまし

たが，感染者の増加やクラスターが発生するなど危惧される状況が続いています。本校といたしまし

ても，これまで以上にコロナウイルス感染症対策を十分にとりながら，学校教育を進めていきます。

つきましては，陸別町教育委員会と協議し緊急事態宣言期間（8 月 27 日～9 月 12 日）中の陸別小

学校の予定について，下記の通りといたします。

なお，今後の状況次第では，再度変更のお知らせをさせていただく場合もあります。子どもたちの

健康・安全を第一に考えた対応ですので，ご理解いただきご協力をお願いいたします。

記

１ 授業について

 ・ これまで同様通常授業です。（感染予防対策を継続）

 ・ 放課後については，特段用事のない児童は速やかに下校するよう指導します。

 ・ 体育の授業等では，身体的距離を取っている場合はマスクの着用は必要のないことを継続し

て指導していきます。

２ 学校行事等について

・ 宣言期間中に予定されています学習活動や行事等は，以下のような対応となります。

○ ジャガイモ収穫体験（８月３１日：低学年）→宣言解除後に実施の予定です。

○ 乗馬体験学習（９月１日：５年）→宣言解除後に実施の予定です。

○ 芸術鑑賞（９月２日：全学年）→中止とします。

○ 土曜授業（９月４日：全学年）→中止とします。（小中で統一して）

○ 陸小祭り（９月１１日：全学年）→宣言終了後の平日に延期します。詳細については再

度ご案内いたします。（３密回避のため、保護者の皆様のご来場をお控えいただく場合も

あります。）

３ その他

  ・ ＰＴＡ活動や夜間における会議等は，書面開催または延期とします。

  ・ 不要不急の外出を控え，健康管理に努めてください。これまで同様，発熱の有無に関わらず，

児童本人または同居家族に風邪症状がある場合には，自宅で休養させてください。（「出席停止」

として取り扱います。）また，ＰＣＲ検査，抗原検査を受けた場合は，学校へ報告をお願いい

たします。

・ 北海道教育委員会から８月に配付された「保護者の皆様へ（2021.8.13 Ver.7）」もご参照く

ださい。

・ 不明な点がございましたら，陸別小学校（27-2127）までお問い合わせください。

（陸別町立陸別小学校 教頭 大山 貴義）